Rodzina Konrada I głogowskiego

Podobnie jak w przypadku jego starszego brata, szerszy opis rodziny Konrada głogowskiego w *Kronice* nastąpił po wzmiance o jego śmierci, choć już we wcześniejszej części narracji wspomniane zostało jego małżeństwo, zawarte po porzuceniu przezeń stanu duchownego. Danych o tej gałęzi rodziny nie zabrakło także w *Genealogii*:

Śląska Kronika polska

Quod conperiens Conradus indignanti animo studium et episcopatum deseruit et sororem ducis Gnesnensis Primislonis, sui sororii, Salomeam in coniugium duxit et a Boleslao Glogovie terram extorsit³⁴. [...] Non multo post Conradus Glogoviensis eciam subito

Genealogia św. Jadwigi

Conradus, tercius Henrici secundi filii sancte Hedwigis filius, dux Slesie fuit et dominus Glogoviensis, habens coniugem Salomeam, filiam ducis Wlodislawi ducis tocius maioris Polonie, de qua habuit tres filios, Henricum, Premconem sive Primizlonem et Conradum

33 Jadwiga wrocławska zmarła przed 14 grudnia 1300 roku – zob. Jasiński, *Rodowód Piastów śląskich*, wyd. 2 popr., Kraków 2007, s. 158–159.

34 *Kronika polska*, s. 653.

veneno interiit intoxicatus, relictis filiis Conrado Stinaviense, Henrico Glogoviense [qui duxit **Machtildim filiam ducis Alberti de Brunsuich**] [wyróż. – B.J.] et Primislone Sprotaviense duce-
lis. Uxore sua defuncta, et tunc aliam utcumque duxerat, filiam Theoderici marchionis orientalis, relictam Conradi filii Friderici³⁵.

et tres filias, Annam, Eufemiam, Hedwigim. Primus filius Henricus, dux Slesie et dominus Glogoviensis, habens uxorem Mechtildam, filiam Alberti ducis de Brunswic, habuit filios Henricum, Conradum, Bolezlaum, Iohannem et filias, Agnetem et Salomeam. Secundus filius Conradi, scilicet Primizlo, fuit dux Slesie et dominus Stinaviensis, interemptus in prelio ac sine liberis mortuus. Tercius filius Conradus dux Slesie fuit et dominus Saganensis et prepositus in maiori ecclesia Wratislaviensi³⁶. [...] Habuit quoque idem Theodericus marchio de Landesberch duas filias, scilicet Sophiam, prius ducis Conradi Glogoviensis uxorem, postmodum in Wizenvels monasterio, quod mater eiusdem Sophie construxit, abbatisam sororum ordinis sancte Clare³⁷.

Konrad poślubił więc Salomeę, siostrę swego szwagra, księcia gnieźnieńskiego Przemysła, a umierając, pozostawił po sobie synów Konrada ścinawskiego, Henryka głogowskiego i Przemysła szprotawskiego. Po śmierci pierwszej żony miał ożenić się z córką margrabiego łużyckiego Teodoryka, owdowiałą po „Konradzie synu Fryderyka” (chodzi o Konradyna Hohenstaufa)³⁸. Rękopis królewiecki *Kroniki* dodaje informacje o małżeństwie Henryka głogowskiego zawartym w 1291 roku, do czego wrócimy jeszcze poniżej.